МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-________________________________  №  -  -

г. Яровое

16 внесение изменений в постановление 1
Администрации города Яровое Алтайского
края от 29.09.2016 № 1024

В соответствии с решением Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 27.11.2018 № 41 «О бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2019 год», Уставом муниципального образования
город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.09.2016 г. № 1024 «Об утверждении муниципальной
программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы (с изменениями от
05.04.2017 г. № 312, от 05.09.2018 № 855) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина

Г лава города В.Н. Самобочий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от Y Y  / (j£ M Y & № /J?

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 г. № 1024 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»
(в редакции постановлений администрации города от 05.05.2017 № 312, от 05.09.2018 № 855)

В муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы», утвержденной названным выше постановлением (далее — «программа»):

1) в паспорте программы позицию таблицы «Объемы финансирования программы» заменить на:

Объемы
финансирования
программы

По годам реализа
ции программы

2017
2020

2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 5056,8 296,0 705,5 3178,8 876,5

Федеральный
бюджет
Краевой бюджет

Городской бюджет 5056,8 296,0 705,5 3178,8 876,5

Внебюджетные
источники

2) в разделе 5 паспорта программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» число
«3180,8» заменить числом «5056,8».

3) приложение 2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы».
- позиции таблицы 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13. 14, 17, 19 заменить на: ____________________________________ __________ _—- 1 I U

№
п/п

Г 1  1 C IV J J  А * 1 1 4 ,0 1  ± 9 ? ^ 5  5  ̂ ‘  ^

Цель, задача, мероприятие Срок
реализ
ации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники
финансирован
ия2017

год
2018

год
2019
год

2020
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Цель 1.
Обеспечение безопасности
дорожного движения и снижение

2017
2020

296,0 705,5 3178,8 876,5 5056,8 Всего в т.ч.:

федеральный
бюджет (ФБ)

уровня смертности в результате
дорожно-транспортных происшествий

краевой
бюджет (КБ)

296,0 705,5 3178,8 876,5 5056,8 Г ородской
бюджет (ГБ)
Внебюджетны
е источники
(ВИ)

2 Задача 1.1.
Формирование законопослушного
поведения участников дорожного

2017
2020

5,0 37,7 42,7 Всего в т.ч.:

(ФБ)

движения (КБ)

5,0 37,7 42,7 (ГБ)

(ВИ)

5 Мероприятие 1.1.3.
Оснащение уголков безопасности
дорожного движения материалами с

2017
2020

МО МВД
России
«Славгородский

0,7 0,7 Всего в т.ч.:

(ФБ)

наглядной агитацией в
общеобразовательных учреждениях

», Комитет
администрации
города Яровое
по образованию

(КБ)

0,7 0,7 (ГБ)

(ВИ)

6 Мероприятие 1.1.4.
Обеспечение проведения тематических
информационно-пропагандистских
мероприятий с несовершеннолетними
участниками дорожного движения, в том
числе юными инспекторами движения

2017
2020

МО МВД
России
«Славгородский
», Комитет
администрации
города Яровое
по образованию

30,0 30,0 Всего в т.ч.:

(ФБ)

(КБ)

30,0 30,0 (ГБ)

(ВИ)

7 Мероприятие 1.1.5.
Проведение городских конкурсов по
знаниям правил дорожного движения
среди учащихся школ

2017
2020

МО МВД
России
«Славгородский
», Комитет
администрации
города Яровое
по образованию

2,0 2,0 Всего в т.ч.:

(ФБ)

(КБ)

2,0 2,0 (ГБ)

(ВИ)

8 Задача 1.2.
Обеспечение безопасности участия детей
в дорожном движении

2017
2020

2,0 2,0 Всего в т.ч.:

(ФБ)

(КБ)

2,0 2,0 (ГБ)

9 Мероприятие 1.2.1. Комитет 2,0 2,0 Всего в т.ч.:

Изготовление и распространение среди
дошкольников и учащихся младших
классов образовательных организаций
световозвращающих приспособлений

администрации
города Яровое
по образованию

•

(ФБ)

(КБ)

2,0 2,0 (ГБ)

(ВИ)

10 Задача 1.3.
Развитие системы организации движения
транспортных средств и пешеходов и
повышение безопасности дорожного

2017
2020

296,0 705,5 3173,8 836,8 5012,1 Всего в т.ч.:

(ФБ)

движения (КБ)

296,0 705,5 3173,8 836,8 5012,1 (ГБ)

(ВИ)

12 Мероприятие 1.3.2.
Обустройство перекрестков знаками
приоритета, изготовленными с

Администрация
города Яровое
Алтайского края

90,6 106,4 197,0 Всего в т.ч.:

(ФБ)

применением световозвращающеи пленки
типа «В»

(КБ)

90,6 106,4 197,0 (ГБ)

(ВИ)

13 Мероприятие 1.3.3.
Обустройство дорог пешеходными
ограждениями в зоне пешеходных
переходов (выполнение работ по
устройству металлического пешеходного

Администрация
города Яровое
Алтайского края

804,7 463,6 1268,3 Всего в т.ч.:

(ФБ)

(КБ)

ограждения)
.

804,7 463,6 1268,3 (ГБ)

■
(ВИ)

14 Мероприятие 1.3.4.
Обустройство участков автомобильных
дорог вблизи детских учреждений,

Адм инистрация
города Яровое
Алтайского края

129,6 578,8 ' 210,0 918,4 Всего в т.ч.:

(ФБ)

современными техническими средствами
организации движения (выполнение работ

(КБ)

по установке (замене) дорожных знаков,
светофоров Т.7)

129,6 578,8 210,0 918,4 (ГБ)

(ВИ)

17 Мероприятие 1.3.7.
Устройство горизонтальной дорожной

разметки, в том числе с применением

Администрация
города Яровое
Алтайского края

166,4 244,9 253,5 163,2 828,0 Всего в т.ч.:

(ФБ)

цветных дорожных покрытии
(выполнение работ по нанесению

(КБ)

горизонтальной дорожной разметки) 166,4 244,9 253,5 163,2 828,0 (ГБ)

(ВИ)

19 Задача 1.4.
Профилактика возникновения опасных
участков на территориальной сети дорог и

1430,4 1430,4 Всего в т.ч.:

(ФБ)

их ликвидация (КБ)

1430,4 1430,4 (ГБ)

(ВИ)

- ДО
22

иаьихь ь iciujmuj
Мероприятие 1.4.3. Адм инистр ация 1430,4 1430,4 Всего в т.ч.:

Обустройство остановок школьного
автобуса

города Яровое
Алтайского края

(ФБ)

(КБ)

1430,4 1430,4 (ГБ)

(ВИ)

4) приложение 3 к программе «Сводные финансовые затраты по муниципальной программе «Повышение безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» таблицу заменить

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2017 г 2018 г 2019 г 2020 г всего

1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат 296,0 705,5 3178,8 876,5 5056,8
в том числе:
из городского бюджета 296,0 705,5 3178,8 876,5 5056,8
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников